BTHVN 2020

Orgelkultur im Rhein-Sieg-Kreis

Statement von Ralf Birkner, kaufmännischer Geschäftsführer der Beethoven Jubiläums GmbH

"Die vielfältigen Veranstaltungen der *Orgelkultur im Rhein-Sieg-Kreis* bringen uns im Jubiläumsjahr nicht nur den jungen Beethoven als Organisten näher – sie wecken gleichzeitig Interesse für dieses außergewöhnliche Instrument und bringen damit wichtige Impulse für die Nachwuchsförderung."

Die Orgelkultur im Rhein-Sieg-Kreis wird durch die Beethoven Jubiläums GmbH gefördert und ist Teil des vielfältigen Veranstaltungsprogramms BTHVN2020.

Über die Beethoven Jubiläums GmbH: Beethovens 250. Geburtstag wird 2020 weltweit gefeiert. Die als Tochtergesellschaft der Stiftung Beethoven-Haus gegründete gemeinnützige Beethoven Jubiläums GmbH koordiniert mit Unterstützung der Bundesregierung, des Landes Nordrhein-Westfalen, der Stadt Bonn und des Rhein-Sieg-Kreises ein deutschlandweites Programm, das unter der Schirmherrschaft des Bundespräsidenten der Bundesrepublik steht. Unter dem Motto 'Beethoven neu entdecken' umfasst das Programm etwa 300 geförderte Projekte. Die Terminübersicht des Jubiläumsjahres ist jeweils aktuell im Veranstaltungskalender auf www.bthvn2020.de zu finden.

Beethoven Jubiläums GmbH

Loggia am Stadthaus 2. OG Thomas-Mann-Str. 4 D-53111 Bonn www.bthvn2020.de

PRESSEKONTAKT

Frau Tiffany Künster T: +49 163 702 4864 pressoffice@bthvn2020.org